

## VEDTÆGTER FOR BRUGERRÅDET VED KULTURHUS MÅLØV

Kulturhus Måløv er et kulturhus i Ballerup Kommune og er en del af Ballerup Bibliotekerne.

Brugerrådet, der repræsenterer de lokale borgere, er et rådgivende organ, der har til formål at:

- Samarbejde med Kulturhusets personale og virke for at Kulturhuset udvikles i overensstemmelse med de lokale borgeres ønsker og behov
- Hjælpe med at synliggøre Kulturhuset og bidrage til at udvide Kulturhusets berøringsflade i lokalområdet.

## OPGAVER

Brugerrådet skal tage aktivt del i Kulturhusets virksomhed med idéer, forslag, spørgsmål og kritik og med praktisk hjælp ved arrangementsvirksomhed.

Brugerrådet har principiel indflydelse på de områder, som ligger inden for Kulturhus Måløvs kompetencer (bortset fra personaleafskedigelser og ansættelser, samt den række af bestemmelser der findes i biblioteksloven med tilhørende bekendtgørelse).

## SAMMENSÆTNING OG VALG

Brugerrådet består af 6-8 brugerrådsrepræsentanter og 2 personalerepræsentanter. Brugerrådsrepræsentanterne vælges på en årlig generalforsamling afholdt i årets første kvartal.

Generalforsamlingen indkaldes offentligt ved opslag i Kulturhus Måløv og i lokalavisen senest 14 dage før afholdelsen.

Valgbare til brugerrådet er alle fra 16 år med bopæl i Ballerup Kommune. Repræsentanterne vælges for en 1-årig periode.

Personalerepræsentanterne består af kulturhuslederen og 1 personalerepræsentant valgt blandt det øvrige personale. Det øvrige personale kan deltage i brugerrådets møder.

Der afholdes generalforsamling i løbet af årets første kvartal.

Hvis der skulle være brugere ud over de 8 i brugerrådet der har lyst til at indgå i dele af brugerrådets arbejde i løbet af året, kan disse indgå i kortere eller længere perioder i de nedsatte arbejdsgrupper. Dette kan ske på et vilkårligt tidspunkt i året.

## VIRKSOMHED

Kulturhuslederen eller personalerepræsentanten fungerer som sekretær for brugerrådet. Der afholdes ca. 6 møder om året.

Vedtægtsændringer skal godkendes af generalforsamlingen.

Vedtægter tilrettet 27.11.2023